



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 43/2018, Pregão Presencial nº 30/2018, às empresas **DECOL E LOVISON LTDA ME, FRANCIELI HAIDUK RIGO ME e MARTA MARIA WESCHENFELDER DARÉ** por terem sido declaradas vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA AS ESCOLAS, SECRETARIAS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Fornecedor 14080-DECOL E LOVISON LTDA ME					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
1	CÂMERA DIGITAL RESOLUÇÃO 20.1 MP,63 X ZOOM ESTABILIZADOR ÓPTICO DE IMAGEM,GRAVAÇÃO DE VÍDEOS HD,CARTÃO DE MEMÓRIA 8 GB,TAMANHO DO DISPLAY(LCD)3" FOTO PANORÂMICA,VISOR TELA E ÓPTICO,RECONHECIMENTO DE FACE,RECONHECIMENTO DE SORRISO,ZOOM ÓPTICO 63X,ZOOM DIGITAL 216 X,GRAVA VÍDEO COM ÁUDIO,ESTABILIZADOR DE IMAGEM,CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD,RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO HD(1280X720 FINE),SENSIBILIDADE(ISO)ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGÁVEL,1 ADAPTADOR AC,1 CARREGADOR DE BATERIA,1 CABO MULTI USB ESPECÍFICO.	UND	1,0000	R\$ 1.650,0000	R\$ 1.650,00
5	PROJETOR MULTIMÍDIA WIRELESS 3500 LUMENS POWERLITE X24 COM RESOLUÇÃO DE ALTA DEFINIÇÃO HD, RESOLUÇÃO XGA, PROJETORES SVGA, TECNOLOGIA 3LCD, COM ADAPTADOR LAN WIRELESS, BRILHO 3500 ANSI LUMENS (EM BRANCO)/3500 ANSI LUMENS (EM CORES) ANSI LUMENS, DURABILIDADE DA LÂMPADA DE 5000H (MODO NORMAL)/6000H (MODO ECONÔMICO) HORAS, 01 ENTRADA HDMI, 01 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE, COM ENTRADA S. VÍDEO, PROJETADO PARA INSTALAÇÃO NO TETO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE VÍDEO 1024X768, VOLTAGEM BIVOLT, COM GARANTIA DE 3 ANOS.	UND	1,0000	R\$ 3.850,0000	R\$ 3.850,00
7	BATEDEIRA PLANETÁRIA PRETA 300W DE POTENCIA,8 VELOCIDADES,4 LITROS DE CAPACIDADE E 3 BATEDORES.220 W	UND	4,0000	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,00
10	RÁDIO PORTÁTIL MP3,WH,CD,VCD,DVD,ENTRADA USB	UND	6,0000	R\$ 240,0000	R\$ 1.440,00
12	BEBEDOURO DE MESA ELETRÔNICO NATURAL/GELADA-NA COR BRANCO	UND	1,0000	R\$ 325,0000	R\$ 325,00
16	ESTRATOR DE FRUTAS TURBO E-10 BIVOT 1 LITRO PRETO DE INOX	UND	2,0000	R\$ 175,0000	R\$ 350,00
17	TELEFONE COM FIO -PRETO-COMPATÍVEL COM CENTRAIS PABX DE PAREDE ,COM TECLADO LUMINOSO ,COM FUNÇÕES FLASH,REDISCAR,MUDO,ALCANCE EM ÁREAS ABERTAS DE 300 METROS	UND	2,0000	R\$ 45,0000	R\$ 90,00
18	TELEFONE SEM FIO NA COR PRETO, COM FUNÇÕES FLASH,REDISCAR E MUDO,DEVE SER COMPATÍVEL COM CENTRAIS PABX,ALCANCE EM ÁREAS ABERTAS DE 300 METROS.	UND	2,0000	R\$ 100,0000	R\$ 200,00
				Total	R\$ 9.305,00
Fornecedor 15495-FRANCIELI HAIDUK RIGO ME					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
2	TORNEIRA ELÉTRICA, ARTICULÁVEL, BICA ALTA, DE PAREDE, 220V 5500W	UND	1,0000	R\$ 175,0000	R\$ 175,00
3	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 10KG AUTOMÁTICA, NÍVEIS DE ÁGUA EXTRA BAIXO, BAIXO, MÉDIO, ALTO, ENXAGUE DOIS, CENTRIFUGAÇÃO, ELIMINA FIAPOS ATRAVÉS DE FILTRO, MULTI-DISPENSER PARA SABÃO, MULTI-DISPENSER PARA AMACIENTE, MULTI-DISPENSER PARA ALVEJANTE,COR BRANCA, VOLTAGEM 220W, GARANTIA 1 ANO	UND	1,0000	R\$ 1.750,0000	R\$ 1.750,00
6	LIQUIDIFICADOR 1.200W DE POTENCIA 3 LITROS,6 LAMINAS-220	UND	1,0000	R\$ 250,0000	R\$ 250,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	w.NA COR PRETO				
8	CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, PARA CRIANÇAS ENTRE 6 E 36 MESES E ATÉ 15 KG DE PESO, COM CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS COM REGULAGEM NA ALTURA DOS OMBROS, RETENTOR ENTRE AS PERNAS, BANDEJA REMOVÍVEL, COM TRAVAS LATERAIS E ESTRUTURA TUBULAR. DIMENSÕES: 100 CM DE ALTURA, 65 CM DE LARGURA E PROFUNDIDADE DE 84 CM (CADEIRA ABERTA). 1 ANO DE GARANTIA E REGISTRO NO INMETRO.	UND	16,0000	R\$ 188,0000	R\$ 3.008,00
9	MULTIPROCESSADO DE ALIMENTOS 4 EM 1 600W DE POTENCIA 220 V,PULSAR E NA COR PRETA	UND	4,0000	R\$ 265,0000	R\$ 1.060,00
13	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ VÍDEO 4:3 FULL SCREEN 2,00X 1,52 .	UND	2,0000	R\$ 735,0000	R\$ 1.470,00
14	BEBEDOURO DE COLUNA CONJUGADO EM INOX COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE RESFRIAMENTO 5,2 LITROS/ HORA. RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 3,5 LITROS. POTÊNCIA 160 W, 220V, 03 TORNEIRAS.	UND	1,0000	R\$ 950,0000	R\$ 950,00
15	DATASHOW RETRO PROJETO WIFÍ MIRACAST	UND	2,0000	R\$ 1.600,0000	R\$ 3.200,00
20	CADEIRA GIRATÓRIA CAIXA ALTA COM BRAÇOS REGULÁVEIS; APOIO PARA OS PÉS; REGULAGEM A GÁS DE ALTURA PARA MELHOR AJUSTE; BASE COM RODÍZIOS DESLIZANTES DUPLOS;ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA;REVESTIMENTO EM COURVIN NA COR AZUL	UND	2,0000	R\$ 295,0000	R\$ 590,00
21	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS; REGULAGEM A GÁS DE ALTURA PARA MELHOR AJUSTE; BASE COM RODÍZIOS DESLIZANTES DUPLOS; ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA; REVESTIMENTO EM COURVIN NA COR AZUL	UND	2,0000	R\$ 220,0000	R\$ 440,00
22	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO; REGULAGEM A GÁS DE ALTURA PARA MELHOR AJUSTE; ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA; BASE COM RODÍZIOS DESLIZANTES DUPLOS; REVESTIMENTO EM COURVIN NA COR AZUL	UND	2,0000	R\$ 165,0000	R\$ 330,00
				Total	R\$ 13.223,00
Fornecedor 9546-MARTA MARIA WESCHENFELDER DARÉ					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
4	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA VIVA VOZ PRETO COM VOLUME ATÉ 06 NÍVEIS OU MAIS, FREQUÊNCIA 1.9 GHZ, LCD 1.6 INCH FLUDDOT MONOCHROME 103X65 PIXELS, ILUMINAÇÃO NO VISOR, FLASH.	UND	1,0000	R\$ 120,0000	R\$ 120,00
11	MICROONDAS 31 LITROS POTENCIA DE 1500W COR BRANCO.	UND	1,0000	R\$ 445,0000	R\$ 445,00
19	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 8 KG AUTOMÁTICA, 04 NÍVEIS DE ÁGUA, CENTRIFUGAÇÃO, ELIMINA FIAPOS ATRAVÉS DE FILTRO, MULTI-DISPENSER PARA SABÃO, MULTI-DISPENSER PARA AMACIENTE, MULTI-DISPENSER PARA ALVEJANTE,COR BRANCA, VOLTAGEM 220W, GARANTIA 1 ANO	UND	1,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,00
				Total	R\$ 1.765,00
				Total Geral	R\$ 24.293,00

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

OBS.: No momento da entrega, juntamente com a mercadoria, deverão ser entregues catálogos dos produtos ofertados, a fim de serem verificadas as especificações dos mesmos.

DO LOCAL DE ENTREGA:

Os itens desta licitação deverão ser entregues nos seguintes locais:

- 08: EMEI Magia e Saber – Rua Silva Jardim, próximo ao Centro Administrativo;
- 19: Posto de Saúde Ricieri Zanetti – Povoado Zanetti, neste município;
- 20, 21 e 22: Posto de Saúde Central – Rua Silva Jardim, 161;
- demais itens: Centro Administrativo – Rua Silva Jardim, 505.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S. Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.	Desp	Despesa	Cód.
2018	6	1	13	391	201	1028	1	344905206000000		APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO	2494
										EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	182
										Equipamentos e Materiais Permanentes para o Desenvolvimento.	
2018	6	2	12	361	203	1032	20	344905235000000		EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1497
										EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	197
										Equipamentos e Mat. Didáticos-Pedagógicos para o Ensino Fundamental.	
2018	6	2	12	361	203	2017	20	333903021000000		MATERIAL DE COPA E COZINHA	1645
										MATERIAL DE CONSUMO	201
										Manutenção do Ensino Fundamental.	
2018	6	2	12	365	203	1034	20	344905234000000		MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2450
										EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	222
										Equipamentos e Material Didático - Pedagógico para Educação Infantil.	
2018	6	2	12	361	203	1032	20	344905212000000		APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1496
										EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	197
										Equipamentos e Mat. Didáticos-Pedagógicos para o Ensino Fundamental.	
2018	4	1	4	123	110	1007	1	344905233000000		EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1324
										EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	103
										Equipamentos e Materiais Permanentes da Administração.	
2018	6	2	12	365	203	1034	20	344905242000000		MOBILIARIO EM GERAL	1691
										EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	222
										Equipamentos e Material Didático - Pedagógico para Educação Infantil.	
2018	8	3	10	301	212	1044	4510	344905242000000		MOBILIARIO EM GERAL	2502
										EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	380
										Equipamentos e Materiais Permanentes p/ Unidades Básicas de Saúde.	

Nova Bassano, 30 de maio de 2018.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal